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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 00 Secretaría de Planeación y Desarrollo Sustentable

TOTAL DEPENDENCIA 390,507.66 65.90%

INSTITUCIONALES 390,507.66 65.90%

390,507.66 65.90%E Gobierno

390,507.66 65.90%
H Conducir la Planeación,Proy. 

Inversión y Serv.Est.
390,507.66 65.90%

R Programa de Planeación

390,507.66 65.90%
00 Programa normal de operación

1,399.99 2.28%
101 Diseñar políticas públicas y las 

estrategias para su implantación.
700.00 1.15%

A001 Coordinación del Sistema Estatal de 
Planeación Democrática.                                                                                                                                                                                               

Verificar la instrumentación de los 
Programas Sectoriales.

15.00Programa 0.00 0.000.00 0.00 15.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Coordinar la instalación de 
COPLADER's y COPLADEM's.

138.00Documento 0.00 0.00128.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Aprobar la integración del programa 
de inversión 2007 y preliminar 2008.

2.00Programa 0.00 0.000.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Evaluar el Sistema de  Gestión de la 
Calidad de los procesos de inversión 
pública estatal.

4.00Evaluación 0.00 0.001.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Aprobar la integración de los 
programas estratégicos del Estado.

10.00Programa 0.00 0.002.00 3.00 3.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Firmar los  acuerdos de coordinación 
de manera conjunta con SEDESOL y 
CDI.

2.00Documento 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Aprobar la actualización de 
productos geográficos y 
estadísticos.

5.00Publicación 0.00 0.000.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00 0.00

Evaluar el Sistema de  Gest. de la 
Calidad de los procesos p/la 
sistematización de información 
geográfica y estadística.

4.00Evaluación 0.00 0.001.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Coordinar la integración del informe 
de resultados de la gestión de 
Gobierno.

1.00Documento 0.00 0.000.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00

233.33 100.00%
A002 Instrumentación del Proceso de 

Planeación.                                                                                                                                                                                                                
Actualización de la guía de 
Planeación Municipal.

1.00Documento 0.00 0.000.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Actualización del reglamento de 
operación de los COPLADER´s.

1.00Documento 0.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Actualización del reglamento del 
COPLADE.

1.00Documento 0.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

233.33 100.00%

A003 Programacion del Gasto de 
Inversión.                                                                                                                                                                                                                      

Analizar y dictaminar proyectos de 
inversión.

1,100.00Proyecto 0.00 0.00300.00 500.00 200.00 100.00 0.00 0.00 0.00

Actualizar normatividad para la 
inversión pública.

1.00Documento 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Integrar los programas de inversión 
2007 y preliminar 2008.

2.00Documento 0.00 0.000.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Validación de proyectos y/o 
acciones.

1,900.00Validación 0.00 0.001,400.00 350.00 100.00 50.00 0.00 0.00 0.00
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1 2 3 4

TRIMESTRES
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CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 00 Secretaría de Planeación y Desarrollo Sustentable

TOTAL DEPENDENCIA 390,507.66 65.90%

INSTITUCIONALES 390,507.66 65.90%

233.33 100.00%

A004 Concertación y Control de 
Programas, Proyectos y Acciones 
de los Ramos 6, 20 y  33 en sus 
Fondos III y IV.                                                                                                                                                

Elaborar el acuerdo de coordinación 
y convenio de mandato.

236.00Documento 0.00 0.00236.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Elaboración del programa de 
desarrollo institucional municipal.

1.00Documento 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Seguimiento y evaluación del 
programa de desarrollo institucional 
municipal.

9.00Reporte 0.00 0.000.00 2.00 3.00 4.00 0.00 0.00 0.00

Elaboración mensual del reporte de 
asistencia de los centros de enlace.

12.00Reporte 0.00 0.003.00 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00

Integración del Manual con 
Dependencias normativas, 
Delegaciones Regionales de 
Planeación y Direcciones.

1.00Documento 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Capacitación para la aplicación de la 
normatividad  de los Fondos III y IV 
del Ramo 33.

4.00Curso 0.00 0.004.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Análisis e informe del 
comportamiento del gasto y metas 
de los Fondos III y IV del Ramo 33.

3.00Informe 0.00 0.000.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Emisión del reporte de avances  
financieros de los Fondos III y IV del 
Ramo 33.

9.00Reporte 0.00 0.000.00 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00

Concertación de reuniones de 
avance de los programas del Ramo 
6 y 20. 

24.00Reunión 0.00 0.006.00 6.00 6.00 6.00 0.00 0.00 0.00

Integración de estados financieros 
de la unidad 262 Desarrollo Social y 
Productivo en Regiones de Pobreza.

12.00Informe 0.00 0.003.00 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00

4,649.99 13.40%

201 Promover la aplicación de políticas 
públicas sectoriales.

4,649.99 13.40%

A001 Asesoría y Apoyo en Planeación 
Participativa para el Fortalecimiento 
y Desarrollo Municipal y Regional.                                                                                                                                                   

Participar, recabar y tramitar actas de 
instalación de COPLADER´s.

20.00Documento 0.00 0.0010.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Participar, recabar y tramitar actas de 
instalación de COPLADEM´s.

118.00Documento 0.00 0.00118.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Participar, recabar y tramitar actas de 
priorización de obras.

118.00Documento 0.00 0.00118.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Asesorar a los Ayuntamientos para la 
correcta integración de los 
expedientes técnicos.

8,400.00Asesoría 0.00 0.00588.00 3,444.00 3,612.00 756.00 0.00 0.00 0.00

Asesorar a los Ayuntamientos para la 
correcta elaboración de los reportes 
de avances físico-financieros.

944.00Asesoría 0.00 0.00236.00 236.00 236.00 236.00 0.00 0.00 0.00

Elaboración de los oficios de registro 
y control de obras.

8,400.00Documento 0.00 0.00588.00 3,444.00 3,612.00 756.00 0.00 0.00 0.00

425.00 1.09%

310 Supervisar la construcción, 
conservación y mantenimiento de la 
infraestructura social y productiva.
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1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 00 Secretaría de Planeación y Desarrollo Sustentable

TOTAL DEPENDENCIA 390,507.66 65.90%

INSTITUCIONALES 390,507.66 65.90%

425.00 1.09%

A001 Programas Estratégicos para el 
Desarrollo del Estado.                                                                                                                                                                                                     

Elaboración del Convenio de 
Ejecución 2006 PEMEX-Gobierno 
del Estado.

1.00Convenio 0.00 0.000.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Integración de las propuestas de 
inversión 2006 de los proyectos de 
infraestructura social y de servicios 
identificados.

10.00Proyecto 0.00 0.002.00 3.00 3.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Integración de las propuestas de 
inversión 2006 de los proyectos de 
infraestructura carretera.

6.00Proyecto 0.00 0.002.00 1.00 2.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Integración de las propuestas de 
inversión 2006 de los proyectos en 
Puerto Chiapas.

6.00Proyecto 0.00 0.001.00 2.00 2.00 1.00 0.00 0.00 0.00

233.33 0.53%

434 Elaborar, coordinar y establecer las 
bases de la información estadística 
estatal e informática guber

233.33 0.53%

A001 Sistema de Información Geográfica 
y Estadística de Chiapas.                                                                                                                                                                                               

Realizar reuniones plenarias en el 
Comité Técnico de Estadística e 
Información Geográfica del Estado 
(CTEIGE).

2.00Reunión 0.00 0.000.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Realizar reuniones de concertación 
de información para productos.

3.00Reunión 0.00 0.000.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Integrar y sistematizar cuadros 
estadísticos.

435.00Documento 0.00 0.000.00 100.00 335.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Actualizar y editar mascarillas 
geográficas.

21.00Documento 0.00 0.000.00 0.00 21.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Actualizar productos geográficos y 
estadísticos.

5.00Publicación 0.00 0.000.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00 0.00

Difundir mediante spots de radio y 
TV. los productos estad. y geográf. y 
el centro para el desarrollo instit. 
Enl@ce.

1.00Campaña 0.00 0.000.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Boletines de prensa. 6.00Documento 0.00 0.001.00 2.00 1.00 2.00 0.00 0.00 0.00

233.33 0.79%

601 Prevenir y evaluar la gestión pública.
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ORGANISMO PÚBLICO: 220 00 Secretaría de Planeación y Desarrollo Sustentable

TOTAL DEPENDENCIA 390,507.66 65.90%

INSTITUCIONALES 390,507.66 65.90%

233.33 0.79%
A001 Sistema Estatal de Seguimiento y 

Evaluación.                                                                                                                                                                                                              
Convocar a los organismos estatales 
a las reuniones de evaluación del 
programa de inversión.

10.00Reunión 0.00 0.001.00 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00

Celebrar reunión con org. 
coordinadores de sector p/dar a 
conocer los lineamientos grales. p/la 
integ. del Infor. gob.

1.00Reunión 0.00 0.000.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Integrar el documento cualitativo del 
Informe de Gobierno.

1.00Documento 0.00 0.000.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Integrar el Anexo Gráfico Estadístico 
del Informe de Gobierno.

1.00Documento 0.00 0.000.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Integrar el Anexo de Acciones 
Estatales.

1.00Documento 0.00 0.000.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Integrar el Anexo de Acciones 
Federales y Fondos Municipales.

1.00Documento 0.00 0.000.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Dar seguimiento a los avances 
físicos y financieros mensuales.

10.00Seguimiento 0.00 0.001.00 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00

Integrar fichas técnicas de acciones 
municipales.

52.00Informe 0.00 0.0013.00 13.00 13.00 13.00 0.00 0.00 0.00

Integrar fichas técnicas de acciones 
regionales.

9.00Informe 0.00 0.000.00 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00

Integrar fichas técnicas de acciones 
por tema o sector.

72.00Informe 0.00 0.001.00 41.00 18.00 12.00 0.00 0.00 0.00

383,566.02 100.00%
701 Administrar recursos humanos, 

materiales y financieros.
383,566.02 100.00%

A001 Administración de los Recusros 
Humanos, Financieros y Materiales.                                                                                                                                                                                         

Integrar información financiera y 
presupuestaria para la Cuenta 
Pública.

1.00Informe 0.00 0.000.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Elaboración de cédulas del gasto y 
adecuaciones presupuestarias del 
presupuesto ejercido.

7.00Documento 0.00 0.000.00 0.00 0.00 7.00 0.00 0.00 0.00

Pago a proveedores. 46.00Pago 0.00 0.000.00 0.00 0.00 46.00 0.00 0.00 0.00

Atender las solicitudes de material 
solicitadas por las áreas.

46.00Requisición 0.00 0.000.00 0.00 0.00 46.00 0.00 0.00 0.00


